Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союз «Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»
Протокол
№ 71 от «18» июля  2019 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д.22, стр.1                                                              11 ч. 00 мин. – 12 ч.00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                             Вице - Президент СРО Союз «СПБ»
                                                                                         Лимасов Вячеслав Викторович

Присутствовали члены                                              Кубышкин Артем Игоревич
Дисциплинарной комиссии:                                     Демидова Евгения Владимировна
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                 Михалёва Екатерина Александровна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

    Приглашены: Советник президента СРО Союз «СПБ» Юльчинский И.Н., Советник президента СРО Союз «СПБ» Крючков Н.В. , Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союз «СПБ» Ямлиханов Р.Х.

              Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
1. Доклад Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союз «СПБ».
1. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к организациям - нарушителям".

                 Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Кубышкина Артема Игоревича, который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.Х., который доложил комиссии о нарушениях членами СРО Союз «СПБ» требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования, а именно:

ООО «Экобрэнд Айвэрикс» (ИНН: 7728717163):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.
2. Истек срок действия договора страхования (16.04.2018 г.).

ООО «Научно-технический центр «Углерод-С» (ИНН: 6165091610):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.

ООО «ЭНСА» (ИНН: 5026015755):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.
2. Истек срок действия договора страхования (05.02.2019 г.).

ООО «ПожЭксперт+» (ИНН: 3301029922):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.

ООО «Авантаж» (ИНН: 7731656947):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.
2. Истек срок действия договора страхования (13.09.2018 г.)

ООО «ГидроПромТех» (ИНН: 7717725540):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.

ООО «Зодчий Проект» (ИНН: 9107004445:
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.
2. Истек срок действия договора страхования (13.09.2018 г.)

ООО «Противопожарная служба» (ИНН: 2315136721):
1. В национальный реестр специалистов внесен только один сотрудник.

ООО «Ремонтно-строительная компания "Панорама» (ИНН: 3662128689):
1. В национальный реестр специалистов внесен только один сотрудник.

ООО «Научно-производственная фирма «КАМИН-плюс» (ИНН: 4027127749):
1. В национальный реестр специалистов внесен только один сотрудник.
2. Истек срок действия договора страхования (16.05.2019 г.)

ООО «ТОРЕС» (ИНН: 7743764376):
1. В национальный реестр специалистов внесен только один сотрудник.

ООО «СТРОЙСПЕЦМОНТАЖ 35» (ИНН: 7724184588):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.
2. Не выполняются гарантийные обязательства.

ООО «Крымская Проектно-Строительная Компания  «Сота» (ИНН: 9111025254):
1. В национальный реестр специалистов не внесен ни один сотрудник.
2. Не выполняются гарантийные обязательства.

3. По третьему вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к члену СРО Союз «СПБ», у которого были выявлены нарушения:

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «СПБ» о приостановке права на осуществление работ до устранения недостатков (не более 90 дней) следующих организаций:
ООО «Экобрэнд Айвэрикс» (ИНН: 7728717163)
ООО «Научно-технический центр «Углерод-С» (ИНН: 6165091610)
ООО «ЭНСА» (ИНН: 5026015755)
ООО «ПожЭксперт+» (ИНН: 3301029922)
ООО «Авантаж» (ИНН: 7731656947)
ООО «ГидроПромТех» (ИНН: 7717725540)
[bookmark: _GoBack]ООО «Зодчий Проект» (ИНН: 9107004445)
Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

-  выдать предупреждение члену СРО Союз «СПБ», у которого было выявлено нарушение:

ООО «Противопожарная служба» (ИНН: 2315136721)
ООО «Ремонтно-строительная компания "Панорама» (ИНН: 3662128689)
ООО «Научно-производственная фирма «КАМИН-плюс» (ИНН: 4027127749)
ООО «ТОРЕС» (ИНН: 7743764376)
ООО «СТРОЙСПЕЦМОНТАЖ 35» (ИНН: 7724184588)
ООО «Крымская Проектно-Строительная Компания  «Сота» (ИНН: 9111025254)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   В.В. Лимасов

Секретарь заседания                                                                                         Е.А. Михалёва